
НОВООБИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24.12.2021 № 21                                                                                            с. Новообинка  
 
О внесении дополнений в Порядок органи-
зации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании Новообинский 
сельсовет Петропавловского района Ал-
тайского края от 09.11.2018 № 19 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении из-
менений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом муниципального образования Новообинский сельсовет 
Петропавловского района Алтайского края, Новообинское сельское Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муници-
пальном образовании Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского 
края, утвержденный Новообинским сельским Собранием депутатов от 09.11.2018 № 19, 
следующее дополнение: 

1.1. Раздел 4 «Информационное обеспечение публичных слушаний» дополнить 
пунктом 4.4 следующего содержания:  

«4.4. Жители Новообинского сельсовета могут представлять свои замечания и 
предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в 
том числе посредством официального сайта Администрации Петропавловского района 
Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же 
через федеральную государственную информационную систему «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функции)».» 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации 
сельсовета и разместить на сайте Администрации Петропавловского района на страни-
це «Новообинский сельсовет». 

3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава сельсовета                                                                                                  Н.В.Устинова 


